O saldo remanescente será executado conforme a disponibilização de ARPs da Senasp
que tenham sinergia com as diretrizes do Projeto Pegasus. A quantidade e a escolha dos objetos serão definidas
conjuntamente com a UAP selecionada, considerando suas necessidades específicas de estruturação e o valor
limite de R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais) por Unidade Aérea Pública selecionada.

O Projeto Pegasus harmoniza estrategicamente duas dimensões fundamentais: oferece equipamentos
atrativos às forças de segurança pública locais (viaturas especializadas, proteção balística, tecnologia avançada),